АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

23.01.2020    № 30

О мерах по  организации детской
оздоровительной  кампании в 2020 году

       В  соответствии  с  постановлением  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального  района  от  17.01.2020  № 26   «О мерах по  организации детской оздоровительной  кампании в Гаврилов-Ямском муниципальном районе в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2020 году  работу   лагерей с дневным пребыванием, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (далее – лагерь с дневным пребыванием)  (Приложение: схема-дислокация):
- в период с 23.03.2020  по 28.03.2020   продолжительностью  6 дней на базе 15 образовательных  организаций;
- в период с 01.06.2020  по 25.06.2020   продолжительностью  18 дней на базе  14 образовательных  организаций;
- в период с 01.07.2020  по 24.07.2020  продолжительностью  18 дней на базе  2 образовательных  организаций.
2. Обеспечить в первоочередном  порядке организацию отдыха  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	3.Установить  стоимость одного дня  пребывания  ребенка  в лагере  с  дневным пребыванием  детей:
- в размере  130 рублей  – с двухразовым питанием без торговой наценки;
- в размере  196 рублей  – с двухразовым питанием с торговой наценкой;
3.1.Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в лагере с дневным  пребыванием :
- стоимость набора продуктов питания для одного ребенка в день при организации двухразового  питания - 120 рублей;
- расходы на организацию культурно - массовой и спортивной работы для одного ребенка в день – 10 рублей.
4. Установить родительскую плату  за пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием:
- в период с 23.03.2020 по 28.03.2020   в размере  420 рублей;
- в период с 01.06.2020 по 25.06.2020   в размере 1260 рублей;
- в период с 01.07.2020 по 24.07.2020   в размере 1260 рублей.

6. От родительской платы освободить родителей, имеющих право на получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребёнка в лагерях с дневной формой пребывания.
	7. Руководителям   образовательных  организаций:
          7.1.Назначить начальника,    воспитателей  лагерей с дневным пребыванием ,  возложив на них  ответственность за жизнь  и    здоровье детей во время пребывания  их  в    лагере, соблюдение санитарных норм, техники безопасности,   противопожарной безопасности при проведении  различных мероприятий;
          7.2.Разработать и утвердить программу деятельности лагеря с  дневным  пребыванием;
          7.3. Подготовить  к  приемке     лагеря  с  дневным    пребыванием  в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к размещению, устройству, содержанию и организации режима работы оздоровительных учреждений с дневным  пребыванием , организуемые на базе  общеобразовательных организаций  и  учреждений дополнительного образования;
7.4. В  целях профилактики детского травматизма и предотвращения несчастных случаев провести инвентаризацию и проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря;
7.5.  Провести инструктаж с персоналом   лагерей с дневной формой  пребывания  по профилактике  детского дорожно - транспортного травматизма, угрозы  совершения   террористических  актов,  обеспечению пожарной безопасности.
7.6.  Обеспечить незамедлительное информирование Управления  образования  о чрезвычайных ситуациях, требующих оперативного решения вопросов, в том числе о происшествиях и несчастных случаях, произошедших в период пребывания несовершеннолетних  в   лагерях с дневным  пребыванием.

 Начальник   управления                                                            А.Ю. Романюк

                                                                                                             Приложение к приказу
                                                                                                            Управления образования
                                                                                     от 23.01.2020   № 30

 СХЕМА – ДИСЛОКАЦИЯ
[bookmark: _GoBack] лагерей с дневным пребыванием
 в Гаврилов-Ямском муниципальном районе
в 2020 году
	№ п/п
	Наименование учреждения
	№ смены
	Продолжи-тельность смены
(дни)
	Кол-во детей в смену
	Кол-во
детей в трудной жизненной ситуации
	Платники

	1.

	МОБУ СШ № 2

	Весенние каникулы
	6
	90
	70
	20

	1

	18
	132
	107
	25

	2.
	МБУ ДО ДДТ

	Весенние каникулы
	6
	30
	-
	30

	1
	18
	130
	25
	105

	2
	18
	130
	25
	105

	3.
	МОУ СШ № 3 г. Гаврилов - Яма

	Весенние каникулы
	6
	90
	70
	20

	1

	18
	132
	102
	30

	4.
	МОУ Великосельская СШ

	Весенние каникулы
	6
	40
	20
	20

	1

	18
	60
	30
	30

	5.
	МОБУ «Пружининская  СШ»
	        1
	18
	20
	10
	10

	6.
	МОБУ «Стогинская СШ»

	Весенние каникулы
	6
	15
	5
	10

	        1
	18
	20
	8
	12

	7.
	МОБУ «Шопшинская СШ»

	Весенние каникулы
	6
	35
	15
	20

	1

	18
	70
	35
	35

	8.
	МОУ «Вышеславская ОШ»

	Весенние каникулы
	6
	       20
	         8
	      12

	1

	18
	35
	15
	20

	9.
	МОБУ «Ильинская ОШ»
	Весенние каникулы
	6
	14
	4
	      10

1
	18
	20
	9
	       11

	10.

	МОБУ «Полянская ОШ»

	Весенние каникулы
	6
	12
	2
	10

	         1
	18
	15
	5
	10

	11.
	МОБУ «Митинская ОШ»

	Весенние каникулы
	6
	13

	5
	8

	1

	18
	11
	6
	5

	12.
	МОБУ «Шалаевская НШ-ДС»

	Весенние каникулы
	6
	7
	1
	6

	1
	18
	10
	1
	9

	13.
	Гаврилов-Ямская ДЮСШ

	Весенние каникулы
	6
	60
	5
	55

	1
	18
	100
	20
	80

	2
	18
	115
	40
	75

	14

	Средняя школа № 1

	Весенние
каникулы
	6
	110
	        30
	80

	15
	МОУ СШ № 6

	Весенние каникулы
	6
	110
	30
	80